
 

 

 

Prot. n°   2480                                                                                     Fiumalbo lì, 01/08/2018 

       

ORDINANZA N° 43 

 

DIVIETO DI TRANSITO IN VIA CARTIERA, LOC. DOGANA 

 

                                                Alla Cittadinanza  

 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

PREMESSO che il ponte insistente sulla strada vicinale di uso pubblico, denominata via Cartiera è 

crollato in data 18.06.2018, come rilevabile dai rapporti informativi del Corpo dei Carabinieri Forestali, 

in seguito a sopralluoghi effettuati congiuntamente all’Ufficio Tecnico Comunale scrivente. 

 

ACCERTATA la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il presente 

provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’art. 13 c. 1 della L. 241/1990 e 

ss.mm. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi); 

 

VISTO il D. Lgs 285/1992 e ss. mm.; 

 

VISTO l’articolo 74 del D.P.R. 495/1992 e ss. mm.; 

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 107 del D. Lgs 267 del 

18/08/2000 contenente il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

 

VISTO l’esposto consegnato a questo ufficio  in data 26.06.2018 prot. 1983; 

 

VISTA: l’oggettiva pericolosità della situazione che si è venuta a creare; 

RICHIAMATO il relativo Regolamento di attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495;  

CONSIDERATO il T.U.E.L. D. Lgs. N° 267/2000;  

 

O R D I N A 

 

IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE  E PEDONALE CON DECORRENZA IMMEDIATA sulla 

strada Comunale di Via CARTIERA in località DOGANA fino all’eliminazione dello stato di pericolo; 

 

 

 

 

 



 

 

 

D E M A N D A 

Agli organi di Polizia Stradale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente provvedimento 

e di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficientemente la sicurezza della 

circolazione stradale veicolare e pedonale; 

 

A V V E R T E 

 

- Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente ordinanza 

verranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs 285/92 e ss. mm.; 

 

- Si notifichi mediante pubblicazione all’albo pretorio sul sito web del Comune; 

 

- Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 27 

c. 3 del D. Lgs 285/92 e ss. mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 

295/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

 

- Ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 241 del 07/08/1990 contenente “nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale aventi il TAR di Bologna entro il termine di 

sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da 

parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine. 

 

SI PRECISA che l’Amministrazione Comunale è sollevata da qualsiasi responsabilità per danni causati a 

cose e/o persone.  

L’Ufficio P.M. e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di fare osservare nei modi di 

legge quanto prescritto dalla presente ordinanza.  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO 

Arch. Caruso Giuseppe 


